Протокол
заседания   антитеррористической комиссии Константиновского района

 27.03.2017

    № 1
Председательствовал:     заместитель главы Администрации Константиновского района  Дьячкин В.А.
Повестка дня
    1.О состоянии и мерах антитеррористической защищённости объектов культуры и здравоохранения
  Докладчики по первому вопросу:

             Гиркина О.В.,

             Калашник Н.А.

2.О ходе исполнения решений НАК, АТК РО и аппарата АТК . собственных
решений АТК МО  .

         Изменения и дополнения в Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018годы утвержденный Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 г. № Пр-1069

Докладчик по второму вопросу Секретарь АТК Острожнов С.В.
    3.Утверждение графика обследования ПОО,ЖОН и ММПЛ  на 2017 год межведомственной комиссия по обследованию мест массового пребывания людей.

Докладчик по третьему вопросу: Чередниченко Д.В.

    4. О ходе реализации мероприятий информационно-пропагандисткой работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ                    на 2013-2018 г.г. Рассмотрение итогов Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ в 2016году.
 Докладчики по четвертому  вопросу: Ткачёва Л.В., Бирюкова Т.В.

  5. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антитеррористической комиссии Константиновского района.
Докладчик: секретарь АТК Острожнов С.В.
Присутствовали члены комиссии:
	Ткачева Л.В., Дьячкин В.А., Алферов В.И., Зимовейский И.В.., Абрамов Д.В.,Харына Р.В., Миненков А.В., Иванов П.П.,Пономарев А.В., Дьячкин С.А., Чередниченко Д.В., Василевич И.Л., Варламов А.С.

Приглашённые:
Главы поселений.
Калашник Н.А.            Заведующий отделом культуры и исскуства
Бирюкова Т.В.                Главный редактор «Донские огни»

Дьякова  Е.Ю.                Заведующий отделом образования

Старцев С.А.                  Главный архитектор
Липаткин В.Н.              ГКУ «Казаки Дона»

Слушали: Вступительное слово заместителя главы   Администрации Константиновского района Дьячкина В.А.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию Гиркиной О.В., главного врача МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», Калашник Н.А., заведующего МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района».
РЕШИЛИ:
        Информацию Гиркиной О.В., главного врача МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», Калашник Н.А., заведующего МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района».
 - принять к сведению.

1. Гиркиной О.В., главному врачу МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»:

          1.1. На  основании рекомендаций Министерства здравоохранения Ростовской области разработать, внести и утвердить дополнения в должностные инструкции соответствующих руководителей МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» по установлению обязанностей и ответственности за  антитеррористическую защищённость подведомственных объектов.

 Срок до 01.05.2017.
2. Гиркиной О.В., главному врачу МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», Калашник Н.А., заведующему МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района».
2.1. Обновить стенды наглядной агитации о порядке действий в чрезвычайных ситуациях и при обнаружении подозрительных предметов и возникновении угроз террористического характера;

Срок до 01.05.2017 г.

2.2. Проводить осмотр подведомственных зданий, помещений, а также инструктаж сотрудников о бдительности и внимательности при обнаружении бесхозных предметов, сумок и т.п.

 Срок исполнения – до 01.01.2018 г;

2.3. Ежедневно проводить обследование подвижного состава на предмет обнаружения подозрительных предметов.

Срок исполнения – ежедневно.

     2.4. Совместно с руководителями территориальных органов УФСБ России по Ростовской области, Константиновским отделом МВД и руководителями спасательных служб организовать проведение в учреждениях здравоохранения, культуры и исскуства тренировки по различным сценариям возникновения террористической угрозы.

Срок – 1 раз в квартал.
     2.5. Предоставить в антитеррористическую комиссию  Константиновского района копии разработанных планов по повышению обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности объектов инфраструктуры

Срок  до  01.06.2017г.

Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района  Дьячкина В.А.
       2. СЛУШАЛИ:
Секретаря АТК Острожнова С.В. главного специалиста  Администрации Константиновского района,

РЕШИЛИ:
      1.Во втором квартале 2017 года продолжить рассмотрение вопроса о ходе  исполнения решений НАК, АТК РО и аппарата АТК РО - июнь 2016 года.

       2.Главам поселений:

        Определить должностных лиц, на которых будет возложено непосредственное руководство работой по исполнению мероприятий Комплексного плана

           Срок до 1 мая 2017 года.

       Главам муниципальных образований внести функции по организации и реализации мероприятий Комплексного плана и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма в уставы органов местного самоуправления и должностные регламенты (обязанности) лиц, ответственных за исполнение указанных функций.

          Срок до 1 июня 2017 года.
          3. СЛУШАЛИ:Врио  Начальника ОМД по Константиновскому району Зимовейского И.В.
 РЕШИЛИ:

           График обследования ПОО,ЖОН и ММПЛ  на 2017 год Межведомственной комиссия.- утвердить
4. СЛУШАЛИ:
Главного редактора газеты «Донские огни» Бирюкову Т.В.
РЕШИЛИ:

Информацию Главного редактора газеты «Донские Огни» БирюковойТ.В.- принять к сведению.
1. Продолжить в 2017 году реализацию мероприятий                          информационно- пропагандисткой работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 г.г..
5.  Слушали: секретаря АТК района Острожнова С.В.
РЕШИЛИ:

Повестку дня следующего планового заседания АТК Константиновского района по вопросам:
1.О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), мест массового пребывания людей, мест отдыха детей при подготовке к оздоровительному сезону 2017 г

                 Зимовеский И.В..,

                 Дьячкин С.А.

                 Дьякова Е.Ю.
2. О мероприятиях по противодействию экстремизму и терроризму в сети Интернет. Утверждение межведомственного взаимодействия по своевременному выявлению террористических угроз

                Дьякова Е.Ю.

                Карпова Н.А.

3.О ходе реализации мероприятий информационно пропагандисткой работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 г.г.

                 Бирюкова Т.В.

      Утвердить
Заместитель Председателя комиссии                                             В.А.Дьячкин.

Секретарь  комиссии                                                                             С.В.Острожнов.